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 نمایشــگاه آثار فرانــک فریدونی با عنوان 
»کرانه های حضور دیگری« در گالری شیدایی 
برپاست. فریدونی در گفت وگو با هنرآنلاین با 
بیــان اینکه در این مجموعــه بیش از ۲۵ اثر 
با تکنیــک میکس مدیا بــه نمایش درآمده 
اســت، گفت: این نوع کارهای آبســتره را از 
حدود شــش ســال پیش آغاز کردم. پیش از 
آن نقاشی فیگوراتیو، منظره، طبیعت بیجان و 

به طور کلی کارهای بازنمایانه انجام می دادم 
اما نمی توانستم آنچه می خواهم را در این نوع 
کارهــا پیدا کنم. اگرچــه تکنیک من در آن 
کارها قوی بود امــا از نظر محتوایی ارتباطی 

با آن آثار برقرار نمی کردم. 
فریدونــی افــزود: کم کم متوجه شــدم با 
چیزهای قابل دیدن کمتــر ارتباط می گیرم، 
بنابراین به ســمت آبســتره رفتــم. مدتی از 

نقاشــی فاصله گرفتم و پس از آن شــروع به 
کار کردم و تعداد زیادی طراحی اتوماتیســم 
به شــیوه دادائیســت ها کار کردم. من هیچ 
اثری خلق نمی کردم بلکه فقط کار می کردم و 

فرم های هندسی می کشیدم.
البته نه فرم های زاویه دار، که به هندســه 
عالــی توجه داشــتم و با فرم هــای منحنی 
ارتباط زیادی برقرار کردم. به ســراغ فرم های 
زنــده و در حال گســترش و تبدیل شــدن 
رفتم و احســاس کردم که این فرم ها با همه 
اجزای جهان ارتبــاط دارد، زیرا همه چیز در 
حال تبدیل شــدن و زوال است. البته مفهوم 
کارهای من زوال نیســت بلکه تغییر کردن و 

ثابت نبودن را مدنظر داشتم.
تنها چیز قطعــی در زندگی، تولد و مرگ 
اســت و در میان ایــن دو قطعیت هر چیزی 
که اتفاق می افتد شــامل تغییر و زوال است. 
فریدونی ادامه داد: پروســه کار برایم اهمیت 
زیــادی دارد و در کار هنری عقیده ندارم که 

کاری تمام شــود و محصول نهایی را شــکل 
دهــد، بلکه آن اتفاقاتی که در حین انجام کار 
می افتد برایم مهم است. این کارها بسیار کند 
پیش رفتند و پس از خشــک شدن یک لایه، 

لایه بعدی را کار می کردم. 
این کار برایم مانند زندگی کردن اســت و 
این روند برایم اهمیــت دارد. کارها تا حدود 
زیادی بداهه هســتند اما چون می خواســتم 
آن ها را بــه نمایش بگذارم باید حس وحدتی 
در آن ها ایجاد می شــد. به همین دلیل پس 
از مرحلــه اول که بداهه بــود، اصول عقلانی 
را نیز در نظر گرفتــم، زیرا به عنوان هنرمند 
تجســمی نتیجه نهایی نیز برایم اهمیت دارد. 
این هنرمند افزود: تلاشــی نداشــتم که این 
فرم ها شبیه چیزی در دنیای خارج باشد زیرا 
می دانم که خود به خــود این اتفاق می افتد. 
من ارتباط خیلی عمیقی بــا طبیعت دارم و 
این موضوع تاثیر زیــادی بر کارهایم دارد. به 
جزئیــات طبیعت خیلی دقت می کنم و برایم 

جذابیت زیــادی دارند. ما در زندگی با دنیای 
خارج در ارتباط هســتیم، بنابراین نمی توان 
گفت این کارها با دنیای خارج ارتباط ندارند. 
آن ها شــکل های بنیادینی هستند که از نظر 
فرمی به همه چیز مربوط هستند و ناخودآگاه 
برای بیننده آشــنا به نظر می رسند. فریدونی 
در پایان گفت: تمــدن و تکنولوژی ما را وارد 
جزئیــات کرده اســت و کلیــات را فراموش 

کرده ایم. 
بااین حال می توان آدم هــا را در چیزهایی 
مشــترک کرد. همه ما اصول اولیه مشــترک 
داریــم که با آن ها می شــود ارتباط با جهان، 
طبیعت و انســانیت خودمان را حفظ کنیم و 
ایــن تفرقه ای که بین آدم ها بــه وجود آمده 
اســت را کم کنیم. نمایشــگاه آثــار فرانک 
فریدونی تا ۱۵ مرداد در گالری شــیدایی به 
نشــانی میدان هفتم تیر، خیابان بهار شیراز، 
میدان بهار شــیراز، روبروی موزه عکســخانه 

شهر، پلاک ۱۴۹، واحد ۱ برپاست.

روایت فرانک فریدونی از نمایشگاه »کرانه های حضور دیگری« در گالری شیدایی 

روند تغییر و تبدیل

فهرست فیلم های هفتاد و هشتمین جشنواره فیلم ونیز 
در بخش های مختلف از جمله رقابتــی اصلی، غیررقابتی، 

افق ها و ... اعلام شد.
به گزارش ایسنا، »آلبرتو باربرا« مدیر جشنواره »ونیز« به 
همراه »روبرتو چیکوتو« رئیس دوسالانه ونیز در یک نشست 
خبری، فهرست فیلم های هفتاد و هشتمین دوره این رویداد 
ســینمایی را در حالی اعلام کردند که بــرای اولین بار در 
۹ سال اخیر، ســینمای ایران امسال هیچ فیلمی در بخش 

رسمی ونیز نخواهد داشت.
محمد اطبایی پخش کننده بین المللی آثار سینمای ایران 
که چند ســالی یکی از اعضای هیات انتخاب جشنواره ونیز 
بود بنا بر اطلاعاتی که به خبرنگار ایسنا رسیده امسال دیگر 

در این سِمت حضور ندارد.
امسال ۲۱ فیلم در بخش رقابتی اصلی برای کسب جایزه 
شیر طلای بهترین فیلم و دیگر جوایز اصلی رقابت خواهند 
کــرد که از جمله مهم ترین آنها می تــوان به فیلم »مادران 
موازی« ســاخته »پدرو آلمادوار« به عنوان فیلم افتتاحیه 
جشنواره؛ »اسپنسر« ساخته »پابلو لارین«، »دست خدا« به 
کارگردانی »پائولو سورنتینو«، »غروب خورشید«از »جیمز 
فرانکو«، »دختر گمشده« به کارگردانی »مگی جیلنهال«، 
»رقابت رســمی« از »گاستون دوپارت« و »ماریانو کوهن«، 
»قدرت سگ« ساخته »جین کمپیون«، »دنیایی دیگر« به 
کارگردانی »استفن بریز« و »مونالیزا و ماه خونین« ساخته 

»آنا لیلی امانپور« سینماگر ایرانی تبار اشاره کرد.
»جعبه« از »لورنزو ویگاس«، »بازتاب« ساخته »والنتین 
واسایانویچ«، »کارت شمار« ساخته »پل شریدر«، »کاپیتان 
ولکوناگوف فرار کــرد« به کارگردانی »ناتاشــا مرکولوا« و 
»الکســی شــوپوف«، »هیچ ردی باقی نگذار« از »ژان. پی. 
ماتوژینســکی«، »مشغول کار: ۸ گمشــده« به کارگردانی 
»اریک ماتی«، »اوئی می خندد« ســاخته »ماریو مارتونه«، 
»شــگفت زده« از »گابریل ماینتی«، »توهمات گمشده« از 
»خاویر جیانولی«، »حفــره« از »میکل آنجلو فرامارتینو«، 

»رویداد« به کارگردانی »آودری دیوان« و »آمریکای لاتین« 
ســاخته »دامین دینوچنزو« و »فابیــن دینوچنزو«؛ دیگر 
فیلم های بخش رقابتی اصلی )نامزدهای کسب شیر طلای 

ونیز( هستند.
امسال »بونگ جون هو« کارگردان اهل کره جنوبی برنده 
اســکار فیلم »انگل«، ریاســت هیات داوران بخش رقابتی 
اصلی ونیز را بر عهده دارد و »کلوئی ژائو« کارگردان چینی-
آمریکایی که سال گذشــته  فیلم »سرزمین آواره ها« را در 
جشنواره ونیز رونمایی کرد و در ادامه توانست چندین جایزه 
اســکار از جمله بهترین فیلم را از آن خــود کند، در کنار 
»ویرجینیا افیرا« بازیگر فرانســوی، »سینتیا اریوو« بازیگر 
بریتانیایی، »ســارا گادون« بازیگر و تهیه کننده کانادایی، 
»ســاوریو کاســتانزو« کارگران ایتالیایی و »الکساندر نانو« 
مستندساز رومانیایی، دیگر اعضای هیات داوران را تشکیل 

می دهند که برنده جایزه شیر طلای بهترین فیلم، شیر نقره 
جایزه بزرگ هیات داوران، شیر نقره ای بهترین کارگردانی، 
جوایز بهترین بازیگر مرد و زن، بهترین فیلمنامه، جایزه ویژه 
هیات داوران و جایزه »مارچلو مســترویانی« ویژه بهترین 

بازیگر نوظهور را انتخاب می کنند.
در بخش غیررقابتی هفتاد و هشتمین جشنواره ونیز هم 
فیلم های مهمی چون »آخرین دوئل« ساخته جدید »ریدلی 
اسکات«، »تل ماســه« از »دنیس ویلنوو« و »آخرین شب 
در سوهو« ســاخته »ادگار رایت« در کنار »هنری پیر« به 
کارگردانی »پاتسی پونکریولی«، »مدرسه کاتولیک« ساخته 
»اســتفانو موردینی«، »هالووین می کشــد« به کارگردانی 
»دوید گجــوردن گریــن«، »آریافرمــا« از »لئوناردو دی 
کونستانزو«، »چیزهای انسانی« به کارگردانی »اویان آتال« 
و »فرزند پنهان« ســاخته »روبرتو آندو« به نمایش گذاشته 

می شوند. بخش جدید »افق ها اکسترا« نیز با فیلم »سرزمین 
رویا« از شــیرین نشاط دیگر فیلمســاز ایرانی تبار افتتاح 
خواهدشد و »ماشــین تصاویر آلفردو سی« ساخته »رولند 
سژکو«، »مرد نابینایی که نمی خواست کشتی تایتانیک را 
ببیند« از »تیمو نیکی«، »۷ زندانی« به کارگردانی »الکساندر 
موراتو«، »دختری که پرواز کرد« از »ویلما لاباته«، »شــب 
من« بــه کارگردانی »آنتوانت بــولات«، «مامان، من خانه 
هستم« ســاخته »ولادیمیر بیتوکوف« و »کوستا براوا« از 

»مونیا آکل« به روی پرده خواهند رفت.
»اینو-او« از »یواســا ماســاکی«، »چیزهــای واقعی« 
ســاخته »هــری ووتلیف«، »کرگــدن - فیلــم پایانی« از 
»اولگ سنتســوف«، »روزی روزگاری در کلکته« ســاخته 
»آدیتیا ویکرام ســنگوپتا«، »جنبش بزرگ از کایرو روسو«، 
»تام دیگر« به کارگردانی »رودریگو پلا« و »لورا ســانتلو«، 
»آناتومی زمان« ســاخته »ژاکرال نیلتامرانگ«، »ساختمان 
ســفید« به کارگردانی »کاویچ نانگ«، »۱۷۰ مادر« ساخته 
»پیتــر کِرکس«، »تمام وقت« ســاخته »اریــک گراول«، 
»امیرا« به کارگردانی »محمد دیــاب«، »حفره در حصار« 
از »خواکین دل پاســو«، »سقوط« به کاررگردانی »چونگ 
بیســپوری«،  از»لورا  مونگ-هونگ«، «بهشــت طاووس« 
»زائران« به کارگردانی »لوریناس باریسا«، »آتلانتیس« به 
کارگردانی »یــوری آنکارانی«، »معجزه« از »بوگدان جورج 
آپتری« و »وعده ها« )فیلم افتتاحیه( به کارگردانی »توماس 
کرویتــوف« نیز ترکیب فیلم های بخــش افق های هفتاد و 

هشتمین جشنواره فیلم ونیز را تشکیل می دهند.
امســال فیلم »زالاوا« ساخته ارســلان امیری در بخش 
مستقل هفته منتقدان به نمایش گذاشته می شود و شهرام 
مکری ســینماگر ایرانی نیز یکــی از داوران بخش افق های 

هفتاد و هشتمین جشنواره فیلم ونیز انتخاب شده است.
هفتاد و هشتادمین جشــنواره بین المللی ونیز به عنوان 
قدیمی ترین جشنواره سینمایی جهان امسال از تاریخ ۱ تا 

۱۱ سپتامبر )۱۰ تا ۲۰ شهریور( برگزار می شود.

فیلم های جشنواره ونیز اعلام شد

غیبت سینمای ایران در ونیز پس از ۹ سال
سفر به دور دنیا در پاویون فرانسه 

در  فرانســه  کشــور  پاویون 
هفدهمین دوسالانه معماری 
از  فیلم های مســتند  ونیــز 
ساکنان مناطق مختلف جهان 

را به نمایش گذاشته است.
بــه گــزارش هنــر آنلاین،  
طبیعی  حق  یک  »مســکن 
جهانی است« پروژه معماری 

کشور فرانسه با کیوریتوری کریستوفر هوتین است که در منطقه جیاردینی به 
نمایش درآمده است. پاویون فرانسه با نمایش فیلم  بازدیدکنندگان را به سفر دور 
دنیا دعوت می کند. این فیلم ها زندگی ســاکنان مناطقی از کشورهای آفریقای 
جنوبی، ویتنام و فرانســه را که توسط موسســه فرانسیس جمع آوری شده در 
معرض دید عموم قرار داده است. این نمایشگاه دیدگاهی خوش بینانه از جهانی 
را ارائه می دهد که در آن ســاکنان جوامع مجبور بــه تغییر در محیط زندگی 
یا زندگی روزمره خود هســتند. در واقع زاویه دیگری از زندگی در محیط های 
مختلف را  با یک استراتژی زیرکانه و دقیق به تصویر می کشد.  غرفه فرانسه در 
پاســخ به سوال موضوع دوسالانه »ما چگونه با هم زندگی خواهیم کرد؟« نشان 
می دهد که چگونه جوامع محیط خود را متناسب با نیازها و زندگی روزمره خود 
تغییر می دهند. این پروژه آینده معماری را درتقاطع) فصل مشترک( بین دانش 
معماری و تجربه مردم از مکان هایی که در آن ساکن هستند، مشخص می کند.

کریستوفر هوتین کیوریتور پاویون فرانسه معتقد است این پدیده را باید فرصتی 
برای معماران دانســت تا بتوانند نوع جدیدی از معماری را که شامل ساکنین 
است، توسعه دهند. همچنین به جهان شمولی مسکن در فرهنگ های مختلف 
اشاره می کند. هفدهمین دوسالانه معماری ونیز با عنوان »ما چگونه با هم زندگی 
خواهیم کرد؟« به صورت فیزیکی و آنلاین )biennalepavilions.com( تا 

۳۰ آبان )۲۱ نوامبر( میزبان بازدیدکنندگان است.

»پرسه در هوای عشق« به روایت جین آستین
کتاب »پرسه در هوای عشق« 
به قلم جین آستین با ترجمه 
مینا وکیلی نژاد منتشــر شد. 
به گزارش ایســنا، »پرسه در 
هــوای عشــق« از مجموعه 
 Vintage« کتاب هــای 
پنگوئن  انتشارات    »Minis
برش هایــی  دربرگیرنــده  و 

خواندنی از برخی آثار آســتین توسط ویراستاران این موسسه بزرگ نشر است 
که در ۹۳ صفحه با قیمت ۲۷۵۰۰ تومان در کتاب تداعی منتشــر شده است. 
در معرفی ناشــر از این کتاب آمده اســت: متن های انتخاب شده برای این اثر از 
کتاب های »عقل و احســاس«، »غرور و تعصب«، »نورثنگرابی« و »ترغیب« اثر 
جین آستین انتخاب شده و تم تمامی آن ها عشق و ازدواج است. جین آستین با 
وجود این که در مدت حیات خود تن به ازدواج نداد اما در تمامی رمان هایش به 
موضوع ازدواج به ویژه در طبقه اشراف توجه جدی نشان داد و شوخی های ملایم 
و طنزهای گزنده ای برای نمایش رسوم اجتماعی زمانه خود در این موضوع خاص 
به کار برد. کتاب »پرسه در هوای عشق« شامل گزیده هایی درخور توجه از آثار 
او در همین زمینه اســت. آستین از مشهورترین نویسندگان جهان و انگلستان 
از دهه ۱۷۷۰ تاکنون بوده اســت که سال های سال آثار او به زبان های مختلف 
ترجمه شده و بسیاری از منتقدان او را در زمره شگف انگیزترین نویسندگان زن 
جهان در  توصیف پیچیدگی ها، احساسات و زندگی بانوان معرفی کرده اند. مینا 
وکیلی نژاد، مترجم این کتاب دارای مدرک دکتری ترجمه در دانشــگاه علامه 
طباطبایی است و پیش تر نیز کتاب »مرگ« اثر جولین بارنز را در کتاب تداعی 

ترجمه و منتشر کرده است.

یک نویسنده معروف جهان عرب درگذشت
نویســنده  الدویهی«  »جبور 
و رمان نویس لبنانی در ســن 
۷۲ ســالگی  و پس از تحمل 
یــک دوره طولانــی بیماری 
درگذشــت. به گزارش ایسنا 
به نقل از نشنال، »الدویهی« 
برای رمان  در ســال ۲۰۱۳ 
ادبیات  جایزه  »ســرگردان« 

عرب را دریافت کرد و در ســال ۲۰۱۵ هم برای رمان »محله آمریکایی« جایزه 
ادبی »سعید عقل« را به دست آورد که این رمان نامزد جایزه بین المللی ادبیات 
عرب در بخش داســتانی نیز شــد. »باران حزیران«، »پادشاه هند«، »چاپ در 
بیروت«، »اعتدال پاییز« و »چشم گلگون« از دیگر آثار مهم این نویسنده لبنانی 
به شــمار می روند که رمان »پادشاه هند« در ســال ۲۰۲۰ به جمع نامزدهای 
نهایی جایزه بوکر عربی راه یافت. آخرین رمان »جبور الدویهی« با عنوان »زهر 
 در هوا« در ماه ژوئن امســال منتشــر شــد که روایتی اســت از شکوه و جلال 

ازدست رفته شهر بیروت.

محمد رضا هلال زاده:
تعطیلی های پیاپی تئاتر ضربه بسیاری به ما زد 

محمد رضا هلال زاده مدت ها 
منتظر شــد تا پیشــنهادی 
برای بازی در نمایشی درباره 
او  محله »خاک ســفید« به 
برســد، ولی این اتفاق نیفتاد 
و بازیگــر جــوان دیگر صبر 
را جایز ندید. او خود دســت 
به کار شــد و برای اولین بار 

کارگردانــی را تجربه کرد تا ایده قدیمی اش را روی صحنه بیاورد. این کارگردان 
جــوان اما نمایش خود را در روزهایی دشــوار روی صحنه می برد، روزهایی که 
فعالیت سالن های نمایشی مدام با تعطیلی همراه می شود. هلال زاده در گفتگو با 
ایسنا درباره وضعیت اجرای نمایش در دوران سخت فعلی سخن گفت و انگیزه 
گروه های جوان را برای اجرای نمایش برآمده از عشق و جنون دانست. او در آغاز 
با ابراز خوشنودی از اســتقبال تماشاگران از اجرای این اثر نمایشی گفت: خدا 
را شــکر از همان اولین اجرا، مردم ما را تنها نگذاشتند ولی تعطیلی های پیاپی 
تئاتر ضربه بسیاری به ما و همه گروه های نمایشی زد و هزینه های مالی و روانی 
بسیاری به ما تحمیل کرد. این جوان تئاتری توضیحاتی درباره روند شکل گیری 
نمایش »خاک سفید« ارایه کرد و افزود: اجرای این نمایش پروسه ای پنج شش 
ســاله دارد. در تمام این چند سال طرح اجرای این نمایش را در ذهنم پرورش 
می دادم و در نهایت محمود احدی نیا، نویسنده کار، متن را نوشت. ضمن اینکه 
نگارش و تمرین این نمایش هم پروسه ای چند ماهه دارد. ما چندین ماه درباره 
اجرای ایــن نمایش تفکر کردیم و به همین دلیل این نمایش مورد اســتقبال 
تماشــاگران قرار گرفت. او تاکید کرد:ما از اول می خواســتیم نمایش مان را در 
سالنی پر از تماشاگر اجرا کنیم نه اینکه حضور تماشاگران برای مان مبهم باشد. 
هلال زاده در پاســخ به این پرسش که چه عاملی سبب می شود گروه های جوان 
تئاتری در شرایط دشوار کرونایی، ریسک اجرای نمایش را بپذیرند، توضیح داد: 
پاسخ به این پرسش را در سه واژه خلاصه می کنم؛ عشق و دیوانگی و تئاتر. این 
تفکر را نمی پذیرم که عشــق و جنون نسبت به تئاتر فقط در نسل های گذشته 
وجود داشــته، این احساسات در نسل های جدید هم یافت می شود. نسل جدید 
هم به اندازه خودش در اجرای تئاتر عقبه ای دارد. همچنانکه اعضای گروه اجرایی 
ما هر یک پیشینه ای ده ساله در تئاتر دارند و این گونه نیست که با اجرای این 
نمایش اولیــن حضور خود را در تئاتر تجربه کنند. تئاتر، فرهنگ یک کشــور 
است و هرگز نمی تواند در نسل های بعدی به فراموشی سپرده شود. فقط شکل 
ایده های تغییر می کند. او یادآوری کرد: خود من بعد از ۱۰ سال بازیگری در تئاتر 
اولین کارگردانی خود را انجام می دهم که البته آخرین کارم هم خواهد بود. این 
بازیگر در پاسخ به این پرسش که چرا دیگر تمایلی به کارگردانی ندارد، توضیح 
داد: بیشتر تمرکز من بر بازیگری است و این نمایش اولین و آخرین کارگردانی 
من بود و به همیــن دلیل تلاش کردم به بهترین نحو ممکن آن را انجام دهم. 
هلال زاده با بیان اینکه نمایش »خاک سفید« یک کار صدر در صد رئال اجتماعی 
است، درباره انتخاب این محله به عنوان رخدادگاه یک اثر نمایشی گفت: پیش 
از این هیچ اثری در سینما و تئاتر به این محله نپرداخته است. از بچگی به این 

محله آشنایی داشتم.

خبر 

دوستداران سینمای ایران مهدی زمین پرداز 
را بیشتر با بازی در فیلم های »ماجرای نیمروز« 
و »دیدن این فیلم جرم است« به یاد می آورند؛ 
جوانی که ایفای نقش شهید حسن باقری را هم 

در کارنامه دارد.
زمین پرداز این روزهــا در مجموعه »زخم 
کاری« به کارگردانی محمدحســین مهدویان 
نیز حضور دارد و نقشی متفاوت ایفا کرده است. 
هنر آنلاین با ایــن بازیگر جوان درباره کارنامه 

بازیگری اش گفتگو کرده است.
آقای زمین پرداز تاکنون شــما را بیشتر در 
نقش هــای مثبت دیده ایم، ولــی در مجموعه 
»زخم  کاری« در نقشــی منفی حضور دارید. 
تجربه کــردن نقش های متفاوت چــه اندازه 

برایتان اهمیت دارد؟
اولیــن جذابیت برای یــک بازیگر متفاوت 
بودن است. یعنی با توجه به پیشنهادهایی که 
دریافت می کند، علاقمند است همیشه متفاوت 
باشــد و بازی در نقش های بســیاری را تجربه 
کند. به این ترتیب تاکنون در فیلم »لاتاری« و 
مجموعه »زخم کاری« ایفاگر نقش های منفی 
کوتاه بودم. البته در ایــن مدت بازی در چند 
فیلــم کوتاه را نیز تجربه کردم که در همه آنها 

نقش منفی دارم.
شما در »ماجرای نیمروز« در نقش یک 
بازجوی متفاوت حاضر شدید و در ادامه 
را در »دیدن  نقش یک بسیجی معترض 
بعد  فیلم جرم است« تجربه کردید.  این 
هم نوبت »زخم کاری« رسید. بازی در این 

نقش ها چطور اتفاق افتاد؟
اولین دلیل این اتفاق به خاطر کارگردان هایی 
است که با انتخابشان به شما اعتماد می کنند. 
برخی کارگردان ها با اعتماد به بازیگر دست او را 
باز می گذارند تا هر کاری می خواهد با مشورت 

آنها انجام دهد. 
اما در مقابل برخی کارگردان ها بسته هستند 
و می خواهند همان اتفاقی که در ذهنشان است 
انجام دهید. یعنی از بازیگر به عنوان یک ابزار 
استفاده می کنند. شکر خدا اکثر کارگردان هایی 
کــه من با آنها کار کردم، بــا هم رفیق بودیم. 
بنابراین اجازه دادند با یکدیگر به تعامل برسیم. 
به نوعی برای خلق یک آدم جدیدتر که به خود 
مهدی زمین پرداز نزدیک تر باشد، اجازه بحث 
و گفتگــو را می دهند کــه در نهایت به نتیجه 
بهتری برســیم. همین موضوع سبب می شود 
شما تفاوت را در بازی خود ببینید. علاوه بر این 
هدایت خوب کارگردان که بازی را می شناسد، 
در این موضوع خیلی اهمیت دارد. برای مثال 

حسین مهدویان بازی را می شناسد و به همین 
دلیــل بازیگر را در جای درســت خــود قرار 
می دهد. فقط کافی اســت شما زرنگ و زیرک 
باشــید و بتوانید از آن فضا استفاده کنید. رضا 
زهتابچیان هم در فیلم »دیدن این فیلم جرم 

است« همین خصوصیات را داشت.
تا چه انــدازه برای نقش هــا مطالعه 

می کنید و مشاهده بیرونی دارید؟
برای ایفای هر نقش تمرین هایی نیاز است 
که برای رسیدن به شخصیت استفاده می شود. 
برای مثال قبل از بازی کردن در فیلم »دیدن 
این فیلم جرم است« به کارگردان گفتم من ۱۷ 

روز تمرین می خواهم.
کارگردان بــاور نمی کرد یک بازیگر بیاید و 
بگوید من این میزان روز به تمرین احتیاج دارم. 
به این ترتیب ۱۷ روز از ســاعت ۸ صبح همراه 
گروه به کارخانه ارج کرج می رفتیم و تا ساعت 
۸ شب تمرین می کردیم. چرا که در فیلم همه 
بچه های یک پایــگاه بودیم و باید با هم رفیق 
می شدیم و اتود می زدیم. در نتیجه کار کردن 

در آن فضا، خیلی به من کمک کرد.
تا همین چند ســال پیش بسیاری از 
افراد تنها با تکیه بــه ظاهری زیبا وارد 
بازیگری می شدند. همین موضوع  دنیای 
سبب شــده بود بازیگران توانمند آنطور 
که باید دیده نشوند. اکنون شاهد حضور 
چهره های تازه  در ســینما هســتیم که 
موافقان و مخالفــان خود را دارد. نگرش 
حاکم بر بازیگری در سینمای ایران دارای 

چه مولفه هایی است؟
بازیگری سوای همه این موارد است و یک 
علم به شمار می آید. متاسفانه اکنون برخورد با 
بازیگری خیلی ساده انگارانه شده است. اکنون 
شاهدیم همچون درمانگاه های پزشکی که در 
هر محلی یکی دو تا وجود دارد، آموزشگاه های 

بازیگری به شدت زیاد شده است. 
چون نظارت خوبی روی آنها نمی شــود و 
همین ســطح توقع را بالا برده است. به طوری 
که اگر من به آموزشــگاه بروم، دوســت دارم 
فردا کــه بیرون می آیم، یــک بازیگر حرفه ای 
شده باشــم. اکنون وقتی برخی از سریال های 
تلویزیون را می بینیم، متوجه سطح بسیار پایین 
بازیگری در آنها می شویم. چرا که با این نگرش 
که چهره های تازه را بــه تلویزیون وارد کنیم، 
از بازیگران باتجربه استفاده نمی کنند. بازیگری 

یعنی تجربه کردن، آموختن و صبور بودن.
شــکر خدا از پنجم ابتدایی در کانون 
تئاتر کار کردن کردم.  به  مطهری شروع 

این موضوع رفته رفته انگیزه ای شــد تا 
در دانشگاه نیز رشــته بازیگری را ادامه 
دهم و به دنیای حرفه ای ورود پیدا کنم. تا 
آنجا که من یاد گرفته ام، بازیگری تمرین، 
دیدن، تجربه کردن و اندوختن است. همه 
این موارد بالاخره یک جا برای بازیگر به 

دست می آید.
اما متاســفانه اکنون با وجــود این میزان 
آموزشگاه بازیگری، همه عجله دارند به سرعت 
جلــوی دوربین بیایند. در صورتی که بازیگری 
یک پروسه است که شما باید پله پله آن را طی 
کنید.  در نهایت باید بگویم نگاه به بازیگری بر 
مبنای ظاهر و چشم رنگی بودن افراد نیست اما 

دنیای سینما به همه ظاهرها نیاز دارد.
در روزهای گذشــته صحبتی از اصغر 
فرهادی در جشــنواره کن با واکنش های 
بســیار و متفاوت مواجه شد. ایشان در 
انتقاد به انتخــاب بازیگران فیلم آخرش 
گفت که بازیگر، بازیگر است و نمی توان بر 
مبنای کارهایی که در آن حضور پیدا کرده 
او را قضاوت کرد. تا چه اندازه حرف آقای 
فرهادی را درست می دانید؟ آیا بازیگر در 
اندیشه ارائه شده فیلمساز شریک نیست 

و باید او را منفک از اثر ببینیم؟
آقای فرهادی درســت گفته اســت. بحث 
اعتقاد به مباحثی مانند دین مرتبط اســت که 
کاملا شــخصی است اما در بازیگری شاید من 
نقش یک دزد را بازی کنم، آیا اعتقاد دارم دزد 

هستم؟
منظور ســوال من اندیشه پشت فیلم 

بود نه نقش فردی یک بازیگر...
نمی تــوان یک بازیگر را با حضور در فیلمی 
قضاوت کرد. من در گذشته نقش شهید حسن 
باقــری را بازی کردم، اما در زندگی شــخصی 
خطاهایی دارم؛ نباید زندگی من را با آن شهید 

مقایسه کرد.
چراکه من مهدی زمین پرداز هســتم ولی 
آن عزیز یکــی از بزرگان و نخبه های جنگ ما 
بوده که واقعا روحشان شــاد. عده ای من را با 
ایشان مقایسه می کنند و می گویند چون نقش 
یک شهید را بازی کردی، نباید خطا کنی. در 
صورتی که من هم انسانی جایزالخطا هستم و 

زندگی شخصی خودم را دارم. 
یک سری اعتقادات شخصی و درونی است. 
بنابراین فکــر می کنم حرف آقــای فرهادی 
درســت و منطقی اســت. نباید به این صورت 
مقایســه شــود و بنده خدا امیر جدیدی را با 
مقیاس دیگری غیر از بازیگری بسنجیم. ایشان 

جایگاه خــود را دارد و یکی از بازیگران خوب 
کشور ماست.

در مورد تجربه حضــور در مجموعه 
»زخــم کاری« بگویید؟ تا چــه اندازه 

انتقادها به فیلم را درست می دانید؟
واقعیت چــون درگیر کار بــودم، نقدها را 

نخواندم.
به سانســور  آقای مهدویان  اعتراض 
»زخــم کاری« بهانه ای شــده تا برخی 
نقدهای فراجناحی را متوجه ایشان کنند. 
عده ای می پرسند چرا ایشان در گذشته 
فیلم هایی ســاخته که بخــش مهمی از 
تاریخ معاصر در آنها سانسور شده است 
فیلم خود  به سانسور  اکنون نسبت  ولی 

معترض است؟
حسین مهدویان همیشه نسبت به سانسور 
کارهایــش معترض بوده اســت. بنده خدا هر 
کاری کرده با سانسور مواجه شده است. حتی 
وقتی »ماجرای نیمروز« را کار کرد، درگیر این 

قضیه بود.
وقتی شما در حال رفتن به جلو هستید، به 
هر حال سنگ اندازی هایی جلوی پایتان هست. 
در واقع شما را به این طرف و آن طرف متصل 
می کنند. به نظرم همه این موارد اشتباه است. 
ایشان اندیشــه و اعتقادات شخصی خودش را 
دارد و کار خود را نیز درســت انجام می دهد. 
شــکر خدا مخاطب خود را هــم دارد و آدمی 

نیست که الکی شعار بدهد.
از فعالیت هــای تازه چــه خبر؟ چه 
کارهای دیگری بازی کردید که در مرحله 

آماده شدن است؟
به تازگی در فیلم »دم غروب، زعفرانیه« با 

کارگردانی جوان بــه نام محمد خراط زاده کار 
کردم که با توجه به همکاری خوبی که داشتیم، 

حس می کنم اتفاقی خوبی رخ داده باشد. 
در این فیلم نقش یک کتابفروش را دارم که 
قبلا درگیر یک رابطه عاشــقانه بوده که خانم 

نسیم ادبی نقش آن را بازی می کند.
این نقش از آنجا برایم جذاب بود که آن مرد 
کتابفروش با اینکه از همسرش جدا شده بود و 
مدتی از این موضوع می گذشــت، هنوز درگیر 
عشــق خود بود و فکر می کرد می تواند به آن 

زندگی برگردد.
این شــخصیت تفاوت هایی در کار کردن و 
بازی کردن داشت که این موارد سبب شد برایم 

جذابیت داشته باشد.
علاوه بر این سکانس پلان بودن این فیلم، 
یکی از ویژگی هایی بود که برایم جذابیت داشت. 
چون هیچوقت این جنس کار را تجربه نکرده 
بودم و دوست داشتم متوجه شوم سکانس پلان 
بازی کردن به چه صورت است.در واقع تجربه 
بازی در مقابل دو دوربین بدون اینکه بازی خود 
را قطع کنم داشتم و می خواستم متوجه حس 

این مدل از کار نیز بشوم.
این تجربه برایتان رضایتبخش بود؟

به هر حال ما بازیگریم. شما به عنوان بازیگر 
انتخــاب می کنید و در نهایت دوســت دارید 

نتیجه آن را ببینید.
شــما به عنوان بازیگر تلاش می کنید برای 

خوب و بهتر شدن. 
به طور کل، کار گروهی یعنی همین. همه 
یکدل با هم کار می کنند تا نتیجه خوبی حاصل 
شــود. حال باید دید در نهایت این همدلی چه 

نتیجه ای داشته است.

گفت وگو با مهدی زمین  پرداز، بازیگر »زخم کاری« 

سطح بازیگری در سریال های تلویزیون بسیار پایین است
حامد قریب


